
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-303-О 

30.04.2021 

 

 

О проведении семинара-практикума по теме  

 «Взаимодействие семьи и образовательной организации 

в развитии детей и подростков» 
 

Во исполнение плана основных мероприятий комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района на 2020-2021 учебный год, в 

целях поддержки педагогов, родителей (законных представителей) 

обучающихся, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 15-16 мая 2021 года семинар-практикум по теме 

«Взаимодействие семьи и образовательной организации в развитии детей и 

подростков» (далее – Семинар-практикум) на базе комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района по адресу: г.Ханты-Мансийск, 

ул.Чехова, д.68. 

2. Утвердить: 

2.1. Программу проведения Семинара-практикума согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2.2. Список участников Семинара-практикума согласно приложению 2  

к настоящему приказу. 

3. Отделу общего образования: 

3.1. Провести организационные мероприятия по подготовке и 

проведению Семинара-практикума. 



 

3.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

образовательных организаций в трехдневный срок с даты регистрации. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Направить для участия в семинаре-практикуме участников 

семинара согласно приложению 2.  

4.2. Оплатить командировочные расходы участникам за счет 

бюджетных смет (плана финансово-хозяйственной деятельности) 

образовательных организаций. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Исполняющий 

обязанности 

председателя комитета 

по образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
01797E530016AC738F45F335D2958F6BA8 
Владелец  Теребилкина  Инесса Юрьевна 
Действителен с 13.08.2020 по 13.08.2021 

 

И.Ю.Теребилкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 

 

Программа семинара-практикума по теме «Взаимодействие семьи и 

образовательной организации в развитии детей и подростков» 

 
Место проведения конференции: Комитет по образованию администрации Ханты-

Мансийского района (г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова, д.68) 

Дата: 15-16 мая 2021г. 

Время проведения: 09.00-16.00 часов 

Категории участников: руководители образовательных организаций, родители (законные 

представители), педагоги. 
 

15мая 2021 года 
 

Время Тема Ф.И.О., должность докладчика 

08.30-

09.00 

Регистрация участников Семинара-

практикума 

Чанышева Т.В., начальник 

отдела общего образования 

09.00-

09.20 

Приветственное слово участникам Семинара-

практикума 

Теребилкина И.Ю., и.о. 

председателя комитета по 

образованию 

09.20-

10.40 

Эффективное взаимодействие 

образовательной организации и родителей 

(законных представителей) 

Сивкова Жанна 

Владимировна, директор МКУ 

ХМР «СОШ п.Бобровский» 

10.40-

11.00 

Перерыв  

11.00-

11.30 

Роль семьи в формировании здорового 

образа жизни  

 

Ернова Ирина Павловна, 

диектор МКОУ ХМР «СОШ 

с.Селиярово» 

11.30-

12.30 

Формирование навыков самоконтроля и 

самооценки у детей и подростков 

 

Красникова Е.В., заместитель 

директора МКОУ ХМР «СОШ 

с.Елизарово» 

12.30-

14.00 

Обед  

14.00-

14.50 

Мастер-класс «Дети и гаджеты» Кучукова М.Х., учитель 

русского языка и литературы 

МКОУ ХМР «ООШ 

д.Ягурьях» 

14.50-

15.00 

Перерыв  

15.00-

15.50 

Мастер-класс «Мир эмоций ребенка» 

 

Кандакова Т.С., учитель 

начальных классов, МКОУ 

Ханты-Мансийского района 

«СОШ имени А.С. 

Макшанцева п. Кедрвый 



 

15.50-

16.00 

Перерыв  

16.00-

16.45 

Круглый стол «Взаимодействие семьи и 

школы: опыт, проблемы и перспективы 

развития» 

Теребилкина И.Ю., и.о. 

председателя комитета по 

образованию, Чанышева Т.В., 

начальник отдела общего 

образования 

16.45-

17.00 

Подведение итогов первого дня Семинара-

практикума 

Теребилкина И.Ю., и.о. 

председателя комитета по 

образованию 

 

16 мая 2021 года 

 

Время Тема Ф.И.О., должность докладчика 

08.30-

09.00 

Регистрация участников Семинара-

практикума 

Чанышева Т.В., начальник 

отдела общего образования 

09.00-

10.00 

Психолого-педагогическое сопровождение 

ребенка в образовательной организации 

Верхошапова Е.В., педагог-

психолог МКОУ ХМР «ООШ 

д.Белогорье» 

10.00-

10.30 

Семейное чтение Усачева В.А., учитель 

обществознания МКОУ ХМР 

«СОШ п.Кирпичный» 

11.30-

11.45 

Перерыв  

11.45-

12.30 

Как кино может помочь наладить 

взаимоотношения с ребенком? 

Кузьмина С.А., музыкальный 

руководитель МКОУ ХМР 

"СОШ с.Селиярово" 

12.30-

14.00 

Обед  

14.00-

14.50 

Мастер-класс ««Здоровей-ка» (игротека для 

родителей и детей) 

Ракитина Т.В., заместитель 

директора МКОУ ХМР «СОШ 

им.В.Г.Попругина с.Трица» 

14.50-

15.00 

Перерыв  

15.00-

15.50 

Мастер-класс «Шпаргалка для родителей» 

(речевые игры для родителей и детей) 

 

Еремеева Ю.Л., воспитатель 

МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Светлячок» д.Шапша» 

15.50-

16.00 

Перерыв  

16.00-

16.45 

Круглый стол «Развитие речи ребенка. На что 

обратить внимание в семье?» 

 

Теребилкина И.Ю., и.о. 

председателя комитета по 

образованию, Чанышева Т.В., 

начальник отдела общего 

образования 

16.45-

17.00 

Подведение итогов Семинара-практикума Теребилкина И.Ю., и.о. 

председателя комитета по 

образованию 

*В программе Семинара-практикума возможны небольшие изменения. 
Приложение 2 


